Российская Федерация (Россия)
Ресrryблика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
мунпципальпого образования

<<Поселок Айхаш>
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Россия Федерацията @оссия)
Саха Ореспуубyлyкэтэ

Мииринэй улууhун
Айхал беhуелэгин

мупиципальнай тэриллиитин
дъАhАлтАтА

уурААх

(c6. ) t, &одJ ъ
о внесепии изменений в
муниципальную программу
<Предупрея(дение и ликвIцация
последствий чрезвычайных
сиryаций на территории МО
<<Поселок Айхаm> на 2022 - 2026
годьD>, утвержденную
постановлением администрации
Мо <<Поселок Айхаш> от
22.12.202l J\b 5бб

в соответствии с Положением о разработке, реtшизации и оцеЕке эффективности
муниципальных програN,IМ Мо кПоселок Айхал> Мирнинского района Республики Саха
(Якугия), утвержденным постановлением Главы пoceJLKa от 18.10.2021 г. Jф 414:1. Внести в муниципaльную программу <предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования кпоселок
Айха,т> на 2022 - 2026 годы) утвержденную постановлением Главы от 22.|2.2о21 }lъ
566 (с послед}.ющими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. По тексту муниципальной прогрЕlммы <Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвьгчайных ситуаций на территории муниципального образования кпоселок
Айхал> на2022 - 2026 годы) слова <<2022 - 2026 годы)) з€lменить на слова к2О22-2027
годы).

1,2. Строку 7 кФинансовое обеспечение) паспорта муниципальной программы изложить в
новой редакции:

1,З, Раздел 3 <Перечень мероприятиЙ и ресурсноо обеспечение муниципальной
прогрrlммы "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на

Плановый периодФпнансовое
обеспеченпе

программь, (руб)
2022 2023 2024 2025 2026 2027

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Ресгryбликанский
бюджет

0 0 0 0 0 0

Бюджет МО "Посёлок
Айхал>>"

331 150,00 1 075 686,68 1 054 083,45 108 700,00 1 138 700,00 0

иные источники 0 0 0

ý

лrь 4 95

0

0 0 0

Итого по программе 331 150,00 1 075 68б,б8 1 054 083,45 108 700,00 1 138 700,00 0

территорИи муницИпаJIьногО образоваНия ПосеЛок Айхал " на 2022-2о26 годы''))изложить В редакции согласно приложению JФ 1, к настоящему постановлению.1,4, Раздел 4 <перечень целевьrх индикаторов программы кпредупреждеЕие и ликвидацияпоследствий чрезвычайньгх ситуаций;",ф";;;и муниципаJIьного образования)) на
'"2?::::::JЖ":'

ИЗЛОЖИТЬ
"-i"оuпцrи со.оасно приложению Nч 2, к настоящему

2 Опубликовать настоящее Постаffi ti#;.*;;;;;-;фй;:;:l,ж;fi*lх}:i,;;;;i,rffi ::;"--тfiж;

аrffi;?:Ж#СТаНОВЛеЕИе
ВСТУПаеТ в сиJý/ с даты его официЕlльного обнародования

4, Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

глава поселка
Ф

q
а

9

а

*
\ý.

Ф

е

*,il

n

ч

Приложение ЛЬ 1
к постановлению
Главы
от

Раздел 3.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ИРЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

оё. /r..rциt 9{

"Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального
образования Поселок Айхал" lна2022-2027 годы"

объем ия по годам

2. Меропраяmuя по ЧС в связu с поilсарамu

Орzанuзацuя u осуlцесmвленuе меропраяmuя по заtцumе насепенuя u лперрuпrорuu мунuцuпu,ьноzо образованая оm
чаuньIх u mexwozeHHozo

1. Меропрuяmuя по созdанаю на преlупренсdенuе а

2027 rод

00

0

поселка:

00

0,00

.т\ъ

п/п

Мероприятия по
реализации
программы

Источник
финансирован

ия 2022 год 2023 год 2024rод 2025 год 2026rод

ВСЕГо:
Федера.ltьный
бюджет

0,00

0,00 0,00

50 000,00

0,00

50 000,00 50 000,00

0,00 0,00

300 000,00

Государственrш
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМо
"Поселок
Айхал"

0,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00

l РезервшIе средства

[ругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00
Федеральный
бюджет
Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00

Бюджет МО
i'Поселок

Айхал"
50 000,00 300 000,00

ИТОГО по созданию
резервцых средств на

предупреяцение и
ликвидаццю последствий

чс

ffругие
источники 0,00

ВСЕГо: 0,00 0о00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственtш
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок
Аiосал"

0,00 188 l60,00 0,00 550 000,00

1

Приобретение,

установка пожарной
сигнализации (АДПИ -

автономные пожарные
извещатели),

отдельным категориям
граждан,

муниципz}льном
жилом фонле. Щругие

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 700,005 023,000,00 5 000,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002

Услуги связи
(приобретение/пополн

ение сим-карт дIя
АдIи) Государственны

й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

50 000,00

ВСЕГо:

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 50 000,00 50 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

188 160.00 0,00 550 000.00 0,00

0,00

0,00

0,00

ВСЕГо: 28 700,00

0,00

БюджетМО
"Поселок
Аiо<ал"

0,00 5 000,00 5 023,00 28 700,00 28 700,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

,Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федераllьшlй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственrш
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок
Аiосал"

0,00 0,00 35 980,00 0,00 0,00

J

Информационная

цропаганда о мерах
собrподения правил

пожарной
безопасности
(раздаточный

матери€tл: памятки,
букпеты,

приобретение
баннеров и т.д.)

,Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственrш
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок
Аifoал"

20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

Приобретение ГСМ
(бензин, дизельное

тоIIливо и моторное
масло), пластиковой
карты, а также для

содержаншI
имеющихся

материrlльных

ресурсов (бензопилы,
мотопомпа и т.д.) [ругие

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Федеральtшй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственtш
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,002

Приобретение
основных средств и

инвентаря дIя
лок€lлизации и

тушениrI лесных и
техногенных пожаров
с}lJIами добровольцев

(мотопомrш,
бензопилыо аппараты

Бюджет МО
"Поселок
Аiоtал"

155 з85,25 260 919,25 298 з54,50 0,00 200 000,00 0,00

зажигательные,

установки
лесопожарные,

переносные емкости
дIя воды, ранцевые

огнетушители,
топоры, лопаты,

палатки, K)axoHHarI

мебель, кухонные и
ц/ристиЕIеские

цринадIежности,
расходные материалы

и т.д.

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Федеральtшй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственlш
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00

БюддtетМо
"Поселок
Аfuа.п"

0,00 0,00 0,00 10 000,00 l0 000,00

J

Страхование
добровольцев,

задействованных цри
тушении лесных

пожаров

Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральшlй
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственны
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок
Айоtал"

106 507,18 0,00 49 995,00 20 000,00 50 000,00

4

обеспечение
продуктами питанlUI

добровольцев,
задействованных цри

тушении лесных
пожаров

Другие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральrшй
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственrш
й бюддсет Рс
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок
Аiо<ап"

14 858,12 0,00 0,00 0,00

5
Приобретение
медикаментов

,Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральшtй
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГосударственшI
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМО
"Поселок
Аiоrал"

34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Вознаграждение
добровольцев за

}частие в локilлизации
и ликвидации лесных

и техногенных
пожаров

(приобретение
подарочных

сертификатов и т.д.) Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральrшй
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7

Приобретение
униформы и средств

индивидуальной
защиты для нужд

добровольцев
(огнеупорные сапоги,

Государственшt
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

источники

ФелеральшIй
бюджет

Другие

0,00

0,00

ýтrг
0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

N
0,00

0,00

Государственlш
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМо
"Поселок
Аfuал"

0,00 0,00 14 780,00 0,00 0,00

9

Информационная
цропаганда о мерах
соблюдения правил

пожарной
безопасности
(раздаточrшй

материал: памятки,
буклеты,

приобретение
баннеров и т.д.) Щругие

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФедеральшIй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственrш
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМО
"Поселок
Аfпtал"

0,00 58 400,00 58 400,00 0,00 0,00

l

Разработка,
актуalлизацшI паспорта

безопасности
территории

муниципiшьного
образования "Поселок

Аfuап"

,Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральrшй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственны
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок
Аfuал"

0,00 l162з2,58 ||6 2з2,58 0,00 0,00

2

Разработка,
актуализациrI ппана

действия по
предупреждению и

ликвидации ЧС
природного и
техногенного
характера на

террrгории МО
"Поселок Айхал" fuугие

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральшtй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственны
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

обеспечение
безопасности .lподей

на водных объектах в
т.ч., приобретение и

установка знаков
безопасности на

водньж объектах,
информирование
граждан о Meptlx

соб.тподения прав}IlI

Бюджет МО
"Поселок
Аfuал"

0,00 94 446,00 85 628,з7 0,00 0,00

одеждq рук€lвицы,
к)Фтки, каски,

респираторы и т.д.),
задействованных цри

тушении лесных
пожаров

Бюдд<етМо
"Поселок
Айоlм"

0,00 з02 528,85 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

поведения на водных
объектах

(раздаточrшй
материz}л: памятки,

буклеты,
приобретение

баннеров и т.д.)

0,00 339 б90,00

Федеральttый
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Государственны
й бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок
Аfuал"

0,00 0,00 339 690,00 0,00

4

Приобретение
основных средств и
инвентаря по защите
Мо кПоселок Айхап>

от чрезвычайных
сиryаций природного

и техногенного
характера (рупор

рl"rной мегафон,

радиостанция,
генератор, фонари) ,Щругие

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

269 078,58 599 950,95 0,00

0,00 0,00

Государственн
ый бюджетРС
(я)

0,00

2б9 078,58

итого по защите Мо
<<Поселок Айхал> от

чрезвычайных ситуаций

техногенного

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ВСЕГо: 0,00

0,00

0,00

ВСЕГо: 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00

Бюдясет МО
"Поселок
Айхал"

0,00 599 950,95

Другие
источники 0,00

ВСЕГО по муниципальной
программе

"Прелупреждение и
ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций

на территории
мyниципального

образования Посепок
АI:iхал" на 2а22-2027 годы"

ВСЕГо: 331 150,55
1 075

686,б8
1 054

083.45
108 700,00 1 138 700,00

Федеральпirй
бЮДI7кет '

"
:',::'

': .......,.,

Бю жет Мо
|lIIоqелок, ]]

Айiдлl! ,., ,'
331 150,55

1 054
083,45

108 700,00 1 138 700,00,,

!рцие,..,. 'l
йgточнйкш 0,00

Приложенше Jlb 2
к постановJIению главы
оЩ

рАздЕл 4.
Перечень целевых ипдикаторов программы

<ПРеДУпре)цДенПе и ликвидация поспедствий чрезвычайных сиryаций на территории муниципаJIьного образования>
на2022-2027 rодьl

Ns
лlп Наименование индикатора Единица

измерения

Базовое
основное
значеЕие

индикатора

ГIланируемое значение инд.Iкатора по годЕll\,r ре€lлизации

2022rод 2023 год 2024 rcд 2025 год 2026 rоц 2027 rод

1. Создание рФервных средств на предупрея(дение и ликвидацию поспедствий ЧС

1 Резервные средства Руб. 50 000,00 0 50 000,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00 50000,00
2. Профплащика и преryпреждению ЧС в связи с пожарами в жилом секторе и на территорип поселка

1

Количество чрезвы[Iайньтх
ситуаций, связ€tнньD( с
возникновением пожаров на
территории МО <<Поселок Айха_гl>>

(рленьшение)

ед. 20 20 20 20 20 20 0

2 Количество оаспDостDаненного
инфопмапионного матеDиала на
пDотивопожаDнчю тематикч
(оазлаточный матеоиtlл: памятки.
бчклеты. ппиобоетение баннеров и
т.д.) (нарастающим)

шт. 100 0 0 25з 300 350 400

3. Защита террпторпй МО <<Поселок Айхал> от лесньш пожаров
1 Количество чрезвыtIайньтх

ситуаций, связанньD( с ед. 2 2 2 2 2 2 0

возникновением пожаров в лес€lх
на территории Мо ((поселок
Айхал> (уменьшение)

2 Количество распространенного
информационного материала на
противопожарную тематику (раздаточный
материал: памятки, буклеты,
приобретение баннеров и т.д.)
(нарастающим)

шт. 50 0 0 5з 100 150 200

4. Защита МО <drоселок Айхал> от чрезвычайных ситуаций природного и техногенноfо характера
1 установленные знаки безопасности

на водньD( объектах
шт J 0 0 7 0 2 1

2 Количество чрезвыЕIайньпr
ситуаций, связаIIньD( с нарушением
правил IIоведения на водньIх
объектах на территории МО
<<Поселок Айхаrr> (уменьшение)

ед. a
J 0 0 a

J 2 2 1

J Количество распространенного
информационного материала о
соблюдении правил поведения на водных
объекгах (раздаточный материал:
памятки, буклеты, приобретение
баннеров и т.д.) (нарастаюч{им)

шт. 50 100 150 200 250 300 350

ИсIочшк звtчеппй цеJrGвыr пЕдlкrторов муящша.lьпой цtrюцrsмiеI
dlрqщ,цр€rцдецпе П лвкЕ1rд!щlп посJt€ДсгвпЙ чрссrrыч&Йвыt сптудцпй цr террЕторш мJ.цпцпцsJьпото обрt3ов&ппя <dloc€JroK

АйхrJD> ца 2022-2027 годь!

м
пlп Наименование целевого индикатора

Единица
измерения

Расчет показатеJuI целевого
индикатора

Исходные данные дJuI расчета
значений покtr}атеJIя целевого

индикатора

формула
расчета

буквенное
обозначепие
перемеЕной в

формуле
расчета

источник
исходньIх данньD(

метод сбора
исходIьD( дulЕньD(

1 2 3 4 J 6 7

1.CoзДаниepeЗepBньIхсрeДcтBЦаПpeДyпpежДениеиликBиДацц
1 Резервные средства Руб. Бюджет МО

<<Поселок Айхал>
Вьшиска с
бюдкета МО
<<Поселок Айхаrr>

2. Профилактика и предупре}цдению ЧС в связи с пожарами в жцлом секторе и на территорпи поселКа

1 Количество чрезвычайньтх ситуаций,
связанIlьD( с возникновением пожаров на
территории МО <<Поселок Айхал>
(упtеньшение)

ед. ведомственная
статистика

2 Количество распространенного
информационного материала на
противопожарную тематику
фаздаточный материал: пzlмятки,
буклеты, приобретение баннеров и т.д.)
(нарастающим)

шт БюджетМо
кПоселок Айхаш;

цроведенные
профилактические

рейдовые
мероприrlтиrl

подсчет

3. Защита террпторпй МО <dloce;roK Айхаш> от лесных пожаров

1 Количество чрезвычайньтх ситуаций,
связанньD( с возникновеЕием пожаров в
лесах на территории МО <<Поселок

ед. ведомственнЕUI
статистика

Информация
Мирнинского
лесничества

отчетность IТЧ Ns
6 п. Айхаrt
огпс рс Jt 21

по Мо
<<Мирнинский
райою>

м
пlл НаименовzшIие целевого индикатора

Единица
измерениrI

Расчет показатеJuI целевого
индикатора

Исходные данные дJIя расчета
значений покЕ}затеJIя целевого

индикатора

формула
расчета

буквенное
обозначение
переменной в

формуле
расчета

источник
исходIьIх д€}нньD(

метод сбора
исходньD( данньD(

Айхаrш (уменьшение)

2 Количество распространенного
информациоЕного материала о
соблюдении правил поведеЕия на
водньIх объектах фаздаточньй
материал: памятки, буклеты,
приобретение баннеров и т.д.)
(нарастающим)

шт. БюджетМО
<<Поселок Аfuа.тш;

цроведенные
профшlакгические

рейдовые,
патрульные

мероприятшI

подсчет

4. Защита МО <<IIоселок Айхаm> от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1 УстановлеЕные (приобретенные) знаки
безопасности на водньD( объекгах

шт. БюдхетМО
кПоселок Аfuал>

Вьшиска с
бюджета Мо
<<Поселок Айха-тt>

2 Количество ч)езвыtlайньпr ситуаций,
связ{шIIьD( с нарушением пр€lвил
IIоведения на водньD( объектах на
территории МО <<Поселок Айхал>
(упленьшение)

ед. ведомствеIIнfUI
статистика

Информачия
мчс/Аоп

J Количество распространенного
информационного материirла о
соблюдении правил поведеЕия на
водных объектах фаздаточный
материч}л: памятки, буклеты,
приобретение баннеров и т.д.)
(нарастающим)

шт. БюдкетМО
кПоселок Айхаш;

цроведенные
профшtактические

рейдовые,
патульные
мероприятиrr

подсчет